6 SEXTA-FEIRA
3 de Março de 2023 - Edição nº 3113Correio do CidadãoEditais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECRETO N° 2.220/2023

Cria e designa membros da “Comissão de Acompanhamento,
Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado
(PSS) da Saúde” para Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Araruna e dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei Orgânica do Município; e com
fundamento na Lei Municipal 1.932/2017, art. 7º:

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo
Simplificado (PSS) da Saúde” para a Secretaria Municipal de Saúde, com função elaborar o edital e demais
documentos relativos ao processo seletivo simplificado, acompanhar, fiscalizar e decidir sobre processo
seletivo simplificado (PSS) da SME, sem ônus aos cofres públicos, os seguintes membros:

Nome Função Cargo RG CPF Formação

Francisdhoney Domingos Presidente Diretor de
Administração

9.176.521-7 059.771.519-00 Pós-Graduado.

Roseli de Souza Martins Membro
Secretária Municipal de
Educação

5.144.417-5 740.637.079-20 Pós-Graduada.

Luciana da Silva Colle Membro
Coordenadora
Educacional 6.136.797-7 023.757.389-00 Pós-Graduada

João Carlos Aparecido
Caetano

Membro Diretor de Saúde 5.879.855-0 825.694.879-53 Curso Superior

Gislaini Maioli Soares Membro Administrador 8.301.069-0 043.941.549-79
Pós-Graduada.

Art. 2º. A Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS)
constitui serviço público relevante.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto 2.001/2021.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 02 de março de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito

EditaisCorreio do Cidadão   7SEXTA-FEIRA
3 de Março de 2023 - Edição nº 3113

Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos
 Municipais de Campo Mourão – SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60

Gestão JUNTOS PARA AVANÇAR MAIS

     EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2023
 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO PROFISSIONAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE CAMPO MOURÃO-SINDISCAM, através de sua
representante, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os
Servidores Públicos Municipais Estatutários (servidores do Poder Executivo, do Poder
Legislativo, das Fundações, das autarquias, aposentados e pensionistas da
PREVISCAM) de Campo Mourão,  e Celetistas vinculados ao Poder Executivo Municipal,
para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE CAMPO
MOURÃO, a ser realizada no auditório do SINDISCAM, Rua Mato Grosso, 2712 –
Centro – Campo Mourão – PR, no DIA 08 DE MARÇO DE 2023, ÀS 17 HORAS e 30
MINUTOS em primeira convocação com a presença de 50% mais um dos
associados quites, e, não havendo o quorum acima descrito, em segunda convocação,
às 18 HORAS, com qualquer número de presentes, para discussão e deliberação da
seguinte ordem do dia:

1º - Discussão da Resposta da Administração Municipal, referente ao Ofício nº

05/2023-SINDISCAM, e do Poder Legislativo Municipal de Campo Mourão,
referente ao Ofício nº06/2023-SINDISCAM, sobre a PAUTA DE
REIVINDICAÇÕES 2023 da categoria, decorrentes da Data-base de março de
2023;

2º - Encaminhamentos sobre a Data Base de 2023; e

3º - Informes gerais

Campo Mourão, 02 de março de 2023.

ÂNGELA CRISTINA FERREIRA
  Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 053/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de carnes, frios e embutidos, para
atender a demanda do CIS5ªRS.
VALOR MÁXIMO: R$ 907.924,20 (novecentos e sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e
vinte centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote - SRP.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 15/03/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO: KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Site <https://cis5rs.com.br/licitacao> ou – Departamento Consórcio
intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP:
85.012-260. Telefone (42) 3621-3000, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 02 de março de 2023.
PUBLIQUE-SE.

RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que PRORROGA a realização da Licitação abaixo,
devido a retificação do item 2.1 do termo de referência:
PROCESSO N.º: 366/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de serviço médico veterinário para
castração e microchipagem de cães e gatos em unidade móvel - Castramóvel.
VALOR MÁXIMO: R$ 2.842.148,00 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil cento e
quarenta e oito reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 17/03/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: GRAZIELE VENSON OKONOSKI.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 02 de março de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos